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NE& bazg té dispozitave t& nenit 21, nenit 25 paragrafi 25.2 pika h t& Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndé&rmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr 31/15 Qershor 2008), respektivisht neni 13 t& Ligjit
Nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit bazik p&ér Ndermarrjet Publike nr. 03/L-087, (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 13/30 Maj 2012) , dhe Ligjin nr. 06/L-021 pé&r Kontrollin e Brendshém
té Financave Publike, si Udh&zimin Administrativ nr. 07/2017, pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit
né Sektorin Publik, Komisioni i Auditimit n& NPL“Qendra Multifunksionale” SHA, Mitrovicén né
mbledhjen e mbajtur me daté 17.11.2022 mori vendim g& me daté 18.11.2022 t& shpall.

KONKURS

Tutulli i vendi t& punés — Auditor/e i/e Brendshém/e

I pérgjigjet: Komisionit t& Auditimit.
Vendi: Mitrovicé.
Numri i pozitave 1 (njé)

Kohézgjatja e punés: Né kohé té caktuar puna provuese gjashté (6) muaj, me mundési vazhdimi né pajtim
me Ligjin e Punés dhe Aktin e Brendshém t& Pun&dhénésit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésit e pungés:

- Pérpilimmi i procedurave t& auditimit, gjegjésisht planit t& auditimit t& brendsh&ém pér t€ gjjitha
transaksionet e NP, konform objektivave t& kontrollit t& brendshém,politikave dhe procedurave t&
NP-s&, t& bazuara né Ligjin e aplikueshém.

- Udhéhegjen, menagjimin dhe organizimin e brendsh&ém t& Zyrés s& Auditimit.

- Auditimi i planeve investive dhe financiare t& NP-s&, planit vjetor t& biznesit dhe buxhetit vjetor.

- Auditimi i pasqyrés vjetore t& bilancit dhe deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe deklaratat
financiare qé kérkkohen me Ligj.

- Vlerésimi objektiv dhe shfrytézimi efektiv i burimeve t& NP-s¢ si dhe dhénnja e rekomandimeve
adekuate pér Komisionin e Auditimit.

- Verefikimi i pérshtatshméris dhe funksionimi i rregullt i sistemeve dhe procedurave t€ cilat kané
pér qéllim t& garantojn zbatimin nga NP-ja, t& gjitha Ligjet e aplikueshme n& Kosové gjaté ushtrimit
t& veprimtarisé dhe ti siguroj Komisionit t& Auditimit ¢fado vérejtje apo sugjerimeté cilat
konsiderohen t& nevojshme.

- Verefikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimi i rregullt t& sistemeve dhe procedurave té
cilat kané pér qéllimin t& sigurojn se librat dhe dokumentacioni i NP-s&, duke pérfshir
dokumentacionin financiar mbahet né pérputhje me standartet e Kontabilitetit dhe Ligjin, dhe q&
prejekt deklaratat vjetore financiare t& pérgaditet né ményré t& rregullt.

- Analisa e sistemeve dhe procedurave t& biznesit dhe kontrolleve t& ndérlidhura me to.

- Raportim i rregulltpara Komisionit t& Auditimit dhe p&rmbushja e ¢fardo detyre tjetér t&
pércaktuara nga Komisioni i Auditimit.



Paga: Né pajtim me politikén e kompenzimit t&€ aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.
Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Komisioni i Auditimit déshiron t& sigurohet qé t& gjithé kandidatét potencial t& jen& persona me integritet
t& njohur té& cilét i plotésojn kushtet e kualifikimit sipas nent 17.1 t& Ligjit nr.03/L-087 p&r Ndermarrjet
Publike t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-
087 pér Ndermarrjet Publike, dhe poashtu secili kandidat duhet t& pérmbushé t& gjitha kushtet e pavarésisé
ashtu sikurse parashihet n& nenin 17.2 (d), (f), (k), (1) t& Ligjit nr.03/L-087 pér Ndermarrjet Publike t&
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.04/L-111 pé&r ndryshimin dhe plot&simin e Ligjit nr.03/L-087 pér
Ndermarrjet Publike.

Kushtet e pérgjithshme:

- Té& keté Diplomé Fakulteti Ekonomik, 4 vjegare ose me sistem t& Bolonjés 3+2.

- Té keté sé paku (3) vite pérvoj pune né fushen e kontabilitetit, financa si dhe pérparési ka p&rvoja
n& fushén e Auditimit. ‘

- Té& jeté kontabilist i/e ¢ertfikuar, i/e gertifikuar pér Auditim t& Brendshém ose Auditor né njéren
prej institucioneve té Licensuara nga Ministria e Financave t€ Kosovés.’

Kushtet e vecanta:

- Té ket inegritet t& lart& moral dh profesional (njohuri t& qasjeve moderne né planifikimi dhe
kontroll, njohuri t& Ligjeve, Rregulloreve dhe Udhézimeve Administartive t€ aplikueshme,
shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave
profesionale).

- T& keté aftési organizative.

- Té keté njohuri t& punés me kompjuter, Word, Excel, Power Point.

- Té& mos jeté i/e dénuar ose nén hetime (jo mé e vjetér se 3 muaj)

- Njohja e gjuh&s angleze &shté pérparési.

Procedurat e aplikimit

- Aplikacionin.

- CV-né.

- Déshminé e shkollimit.

- Certifikaten pér Auditor t& Brendsh&m.

- Referenca si dhe gertifikatat tjera profesionale.

- Certifikaten q& nuk &shté nén hetime (jo mé e vjetér se 6 muaj).
- Kopja e dokumentit t& identifikimit.

Dokumentacioni i aplikatéve mund t& dorézohet né zyrat e NPL “Qendra Multifunksionale SH.A. Mitrovicé
¢do dité pune nga ora 08:00 - 16:00 deri me daté 02.12.2022

Té& gjitha dokumentet t& paragiten né kopje dhe dorézohet né zarf t& mbyllur me shénimé pér Auditor t&
Brendshém.
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